et postquam ter fecit orationem ad Patrem, et excitavit a somno tres suos discipulos: et postquam ad vocem ejus cederunt inimici, et Juda eum osculante, et S. Petro abscidente auriculam Malcho, quam Christus loco suo restituit; cum comprehensus esset ut malefactor, pertrahunt illum per vallem deorsum, ac dein per declivum sursum, ad domum Annæ.

[202] Secundum est videre locum. Erit hic, considerare viam a monte Sion ad vallem Josaphat, et similiter hortum, an latus, an longus, an hoc vel illo modo.

[203] Tertium, petere id quod volo, quod est proprium petere in passione, scilicet, dolorem cum Christo doloribus pleno, confractiōnē cum Christo fracto, lacrymas, poenam internam de tanta poena, quam Christus passus est pro me.

[204] In hac secunda contemplatione, postquam posita est oratio praeparatoria, cum tribus praeambulis jam dictis, servabitur eadem forma procedendi per puncta et colloquium, quae habita fuit in prima contemplatione de coena; et ad horam missae, et vesperarum fient dueae repetitiones super prima et secunda con-

ako sa už tri razy modlil k Otcovi a zobil zo sna troch svojich učeníkov; ako na jeho hlas padnú nepriatelia na zem, Judáš ho pbozká, sv. Peter utne Malchusovi ucho a Kristus mu ho dá zasa na miesto a zahojí; ako ho chytia a vlečú ani zločinca dolu do údolia a potom hore sva-hom do domu Annášovho.

[202] Druhá predohra: Vidieť miesto. Tu to bude predstaviť si cestu s vrchu Sion do doliny Jozafátskej a podobne i záhradu, či je široká, dlhá, či tak alebo inak upravená.

[203] Tretia predohra: Prosíť, čo si žiadam, o čo osobitne treba prosiť pri utrpení, t. j. bolest s Kristom plným bolesti, skrúšenosť s Kristom skrúšeným, slzy, vnútorné muky nad toľkými mukami, aké Kristus trpel pre mňa.

[Poznámky.]

[204] [Prvá poznámka.] V tomto druhom nazeraní po prípravnej modlitbe s troma už spomenutými predohrami, zachová sa čo do bodov a rozhovoru ten istý postup ako v prvom nazeraní o Večeri. V hodinu omše a nešporov budú dve opakovania o prvom a druhom nazeraní. Pred večerou bude potom aplikovanie

templatione; ac dein ante coenam ducentur sensus super duas supradictas contemplationes, semper praemittendo orationem praeparatoriam, ac tria illa praeambula, juxta subjectam materiam, eadem forma, ut dictum est, ac declaratum in secunda hebdomada.

[205] Prout aetas, dispositio et complexis juvat personam quae exercetur, faciet singulis diebus quinque exercitia, vel pauciora.

[206] In hac tertia hebdomada, mutabuntur ex parte secunda et sexta additio. Secunda erit, statim ac excitatus fuero a somno, proponendo mihi quo vadam et ad quid, resumens¹ paululum contemplationem quam facere volo, prout mysterium fuerit, admirar, dum surgo, et me vestio, ad tristandum et dolendum de tanto dolore, et de tanta poena Christi Domini nostri.

Sexta mutabitur, non procurando adducere cogitationes jucundas, licet bonas et sanctas, ut sunt de resurrectione et paradiso, sed immo inducendo me ipsum ad dolorem, et ad poenam et afflictionem, ducendo mihi in memoriam frequenter aerumnas, labores, et dolores Christi Do-

smyslov na spomenuté nazerania, pričom sa vždy na začiatku vykoná prípravná modlitba a zvyčajné tri predohry podľa predloženej látky tým istým spôsobom, ako sa povedalo a vysvetlilo v druhom týždni.

[205] [Druhá poznámka.] Podľa toho, ako vek, schopnosť a nášra napomáha exercitanta, urobí denne päť cvičení alebo menej.

[206] [Tretia poznámka.] V tomto treťom týždni mení sa čiastočne druhý a šiesty dodatok. Druhý: Zaraz, ako sa prebudím zo spánku, uvedomím si, kam idem a na čo, pripomienim si krátko nazeranie, ktoré chcem robiť. Podľa toho, aké bude tajomstvo, budem sa usilovať, kym vstávam a sa obliekam, vzbudiť v sebe zármutok a bolest nad toľkým bôľom a utrpením Krista, Pána nášho.

Šiesty [dodatok] sa zmení tým, že sa budem usilovať neuvádzáť si na myšľ prijemné, hoci aj dobré a sväté myšlienky, ako sú [napríklad myšlienky] na vzkriesenie a raj, ale skôr sa budem usilovať vzbudiť v sebe bôľ, zármutok a skrúšenosť, často si privádzajúc na pamäť u-

¹ resumens, id est, in compendium redigens.
Vide pag. 68. annot. 1.

mini nostri, quos pertulit a puncto quo
natus est, usque ad mysterium passionis,
in quo nunc versor.

[207] Examen particulare circa exerci-
tia, et additiones praesentes, fiet ita ut
factum fuit in hebdomada praecedenti.

[208] SECUNDA DIE media nocte con-
templatio erit de gestis ab horto usque
ad domum Annae inclusive, infra, pag.
244; et in aurora a domo Annae od do-
mum Caiphae inclusive, infra, pag. 244;
et postea duae solitae repetitiones, et ap-
plicatio sensuum, eo modo quo jam di-
ctum est.

TERTIA DIE media nocte, a domo Cai-
phae ad Pilatum inclusive, infra, pag. 246;
et in aurora a Pilato ad Herodem inclu-
sive, pag. 248; ac dein solitae repetitio-
nes et sensus, eadem forma, qua jam di-
ctum est.

QUARTA DIE media nocte, ab Herode
ad Pilatum, pag. 248, faciendo et contem-
plando usque ad medium partem mysterio-
rum ejusdem domus Pilati: deinde in
exercitio quod fiet in aurora, reliqua
mysteria, quae remanserunt ejusdem do-
mus; et repetitiones, et sensus, ut dictum
est.

trpenia, námahy a bolesti Krista, Pána náš-
ho, ktoré pretrpel od chvíle narodenia až
po tajomstvo umučenia, o ktorom teraz
rozjímam.

[207] [Štvrtá poznámka.] Osobitné spy-
tovanie svedomia bude o cvičeniac a te-
rajších dodatkoch tak, ako v predošom
týždni.